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ДЕПУТАТ 
Законодательного Собрания Иркутской области 

третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 18 

ДИКУСАРОВА НАТАЛЬЯ ИГОРЕВНА 
ул. Ленина, дом 1 «а», гор. Иркутск, 664027, тел.8(3952)25-63-87 e-mail:dikusarova@irzs.ru 

ifr 0£. JsOJn № f/U 

На№ 

Председателю 
Законодательного Собрания 
Иркутской области 
Ведерникову А.В. 

Уважаемый Александр Викторович! 

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области от 
12.01.2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 56 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вношу в 
порядке законодательной инициативы поправку к проекту закона 
Иркутской области № ПЗ-734 «О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «О транспортном налоге». 

Приложение: на 2 л. в 1 экз. 
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ПОПРАВКИ 
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-7Э4 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О 

транспортном налоге» 

№ Кем внесено 
Структурная 

единица 
Содержание поправки Обоснование 

Депутат 
Законодательного 
Собрания Иркутской 
области 
Дикусарова Н.И. 

Абзац 2 пункта 1 
статьи 1 

Изложить в следующей редакции: 
«4. Организации уплачивают налог в 

размере 50 процентов от установленных 
налоговых ставок за налоговый период 2020 
года в отношении транспортных средств, 
зарегистрированных в установленном 
законодательством порядке до 1 марта 2020 
года, если за налоговый период не менее 70 
процентов дохода составит доход от 
осуществления одного или нескольких видов 
деятельности на территории Иркутской 
области согласно приложению к настоящему 
Закону.» 

Сведения, содержащиеся в 
Едином государственном реестре 
юридических лиц, не в полной 
мере отражают содержание 
фактической деятельности 
налогоплательщиков и 
значительно ограничивают круг 
льготополучателей. 

Предлагаемая формулировка 
принята по результатам заседаний 
рабочей группы. 

Депутат 
Законодательного 
Собрания Иркутской 
области 
Дикусарова Н.И. 

Абзац 4 пункта 1 
статьи 1 

Изложить в следующей редакции: 
«5. Индивидуальные предприниматели, 

осуществляющие один или несколько видов 
деятельности на территории Иркутской 
области согласно приложению к 
настоящему Закону, уплачивают налог в 
размере 50 процентов от установленных 
налоговых ставок за налоговый период 2020 
года в отношении транспортных средств, 
зарегистрированных в установленном 

Сведения, содержащиеся в 
Едином государственном реестре 
индивидуальных 
предпринимателей, не в полной 
мере отражают содержание 
фактической деятельности 
налогоплательщиков и 
значительно ограничивают круг 
льготополучателей. 

Предлагаемая формулировка 



№ Кем внесено 
Структурная 

единица 
Содержание поправки Обоснование 

законодательством порядке до 1 марта 2020 
года и используемых в целях осуществления 
указанных видов деятельности.» 

принята по результатам заседаний 
рабочей группы. 


